
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 52 Београд, 28. децембар 2021. ГОДИНА СХХХX

 Цена овог броја је 217 динара
Годишња претплата је 10.872 динарa

  
 

 
710. 

На основу члана 4. Уредбе о начелима унутрашњег уређења и систематизације формацијских места у Војсци 
Србије (,,Службени гласник РС”, број 4/20), министар одбране доноси 

 
П Р А В И Л Н И К  

О ИЗМЕНИ И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О УТВРЂИВАЊУ ЕЛЕМЕНАТА ФОРМАЦИЈСКИХ 
МЕСТА ОФИЦИРА И ПОДОФИЦИРА У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о утврђивању елемената формацијских места официра и подофицира у Министарству од-
бране и Војсци Србије (,,Службени војни лист”, бр. 9/20, 25/20, 24/20, 38/20, 40/20, 45/20, 2/21, 14/21, 16/21, 
23/21, 30/21, 34/21 и 44/21), y Прилогу ПРЕГЛЕД ЕЛЕМЕНАТА ФОРМАЦИЈСКИХ МЕСТА ОФИЦИРА 
И ПОДОФИЦИРА, у Табели 3 „Елементи формацијских места у унутрашњим јединицама Министарства 
одбране”, после редног броја 13 додају се редни бројеви 13а и 13б, који гласе: 

Редни број Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 

13а Радно место за саветодавне и студиј-
ско-аналитичке послове пк 7  

13б Радно место за студијско-аналитичке 
послове пп 9  

 
У Табели 24 „Елементи формацијских места у регионалним центрима Министарства одбране”, после 

редног броја 5 додаје се редни број 5а, који гласи: 

Редни 
број 

Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 
5a Начелник групе кп 14  

 
Табела 62 „Елементи формацијских места у Оперативном центру команде вида и Команде за обуку”, 

замењује се новом табелом:  
 

Елементи формацијских места у Оперативном центру команде вида и Команде за обуку 

Табела 62 

Редни 
број 

Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 
1. Начелник  пк 8  
2. Заменик начелника  пп 9  
3. Начелник одсека пп 10  

4. Начелник групе пп 11 Оперативни центар Команде 
РВиПВО 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 1686 – Број 52 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 28. децембар 2021.
 

Редни 
број 

Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 
5. Начелник смене мј 12  
6. Начелник метеоролошке станице мј 12  

7. Начелник оперативног центра 
сектора мј 13  

8. Референт мј 13  
9. мј 13  

10. 
Прогностичар 

кп 15  
11. Командир ,,Објекта 909” кп 15  
12. зс 18  
13. 

Командир одељења 
ск 18  

14. Техничар – авио диспечер ск 18  
15. Руковалац  ск 18 
16. Деловођа – оператер ск 19 

Оперативни центар Команде 
РВиПВО 

17. зс 18  
18. ск 18  
19. 

Метеоролошки техничар 
св 20  

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном војном листу”.  
 
Број 1934-18 
У Београду, 23. децембра 2021. године 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

711. 
На основу члана 4. Уредбе о начелима унутрашњег уређења и систематизације формацијских места у Војсци 

Србије (,,Службени гласник РС”, број 4/20), министар одбране доноси 
 

П Р А В И Л Н И К  
О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О УТВРЂИВАЊУ ЕЛЕМЕНАТА ФОРМАЦИЈСКИХ МЕСТА ВОЈНИХ 

СЛУЖБЕНИКА И ВОЈНИХ НАМЕШТЕНИКА У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ  

Члан 1. 

У Правилнику о утврђивању елемената формацијских места војних службеника и војних намештеника у Мини-
старству одбране и Војсци Србије (,,Службени војни лист”, бр. 18/17, 26/17, 7/18, 20/18, 29/18, 10/19, 21/19, 23/19, 
33/19, 34/19, 34/20, 40/20, 2/21, 14/21, 16/21, 23/21, 34/21 и 44/21), y Прилогу Преглед формацијских назива и 
елемената формацијских места војних службеника и војних намештеника, у Табели 20 „Елементи форма-
цијских места цивилних лица у здравственим установама Министарства одбране и Војске Србије”, редни 
број 34. мења се и гласи: 
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен  
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број  
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

34. Виши медицински техничар 
(анестетичар)  ОСС 5 745 Сектор за хируршке гране 

Војне болнице Ниш 

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном војном листу”. 
 
Број 1934-19 
У Београду, 23. децембра 2021. године 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

 



28. децембар 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 1687 – Број 52
 

 

712. 
Н А Р Е Д Б А  број 40-438 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 6. СЕПТЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског капетана прве класе 
капетани: 
ЈОВАНОВИЋ Боривоја ДАМИР. Унапређује се са даном 
6. августа 2021. године; 
ШАТАРА Милета НЕДЕЉКО. Унапређује се са даном 
12. јула 2021. године; 
у чин пешадијског капетана 
поручник 
СИМИЋ Миломира МИЉАН. Унапређује се са даном 
9. јула 2021. године; 
у чин капетана оклопних јединица 
поручник 
КУРАНДИЋ Дејана ВУКАШИН. Унапређује се са да-
ном 9. јула 2021. године; 
у чин артиљеријског капетана прве класе 
капетан 
СТОЈАНОВИЋ Слободана ДЕЈАН. Унапређује се са 
даном 2. августа 2021. године; 
у чин артиљеријског поручника 
потпоручници: 
ГЛИШИЋ Милована ВЛАДАН. Унапређује се са даном 
8. септембра 2021. године; 
РАНЂЕЛОВИЋ Зорана ДУШАН. Унапређује се са да-
ном 8. септембра 2021. године; 
у чин капетана прве класе авијације 
капетани: 
КОВАЧЕВИЋ Станка БОГДАН. Унапређује се са да-
ном 9. августа 2021. године; 
РАЈИЋ Душана МАРКО. Унапређује се са даном 31. 
маја 2021. године; 
у чин поручника авијације 
потпоручник 
ЖАРКОВИЋ Зорана ЖАРКО. Унапређује се са даном 
14. септембра 2021. године; 
у чин капетана прве класе јединица за електронска 
дејства 
капетан 
РАДИСАВЉЕВИЋ Гордана МИРОЉУБ. Унапређује 
се са даном 29. јула 2021. године; 
у чин капетана прве класе телекомуникација 
капетани: 
ПЕТРОВИЋ Томе ПЕТАР. Унапређује се са даном 29. 
јуна 2021. године; 

СПАСИЋ Милана ПРЕДРАГ. Унапређује се са даном 
9. јуна 2021. године; 

у чин поручника ваздушног осматрања и јављања 
потпоручник 
БОШЊАК Предрага ДАРКО. Унапређује се са даном 
8. септембра 2021. године; 

у чин капетана прве класе атомско-биолошко- 
-хемијске службе 
капетан 
СТОЈАНОВИЋ Тодора ДАНИЈЕЛ. Унапређује се са да-
ном 20. јула 2021. године; 

у чин капетана прве класе информатичке службе 
капетан 
СТЕВАНОВИЋ Предрага СРЂАН. Унапређује се са да-
ном 9. априла 2021. године; 

у чин поручника финансијске службе 
потпоручници: 
РАКИЋ Љубинка ВЕСНА. Унапређује се са даном 8. 
септембра 2021. године; 
ШОБИЋ Зорана ДУШАН. Унапређује се са даном 8. 
септембра 2021. године; 
у чин капетана прве класе верске службе 
капетан 
СТОЈИСАВЉЕВИЋ Лазе ЂОРЂЕ. Унапређује се са да-
ном 12. јула 2021. године; 

у чин капетана прве класе техничке службе 
капетани: 
АНЂЕЛКОВИЋ Владе ДАЛИБОР. Унапређује се са да-
ном 2. августа 2021. године; 
ЈОВАНОВИЋ Чедомира ЗОРАН. Унапређује се са да-
ном 12. јула 2021. године; 
РИСТИЋ Радисава СЛОБОДАН. Унапређује се са даном 
12. јула 2021. године; 
ТРАЈКОВИЋ Јована БОЈАН. Унапређује се са даном 15. 
јула 2021. године; 

у чин поручника техничке службе 

потпоручници: 

ВЕСЕЛИНОВИЋ Милорада СТЕФАН. Унапређује се 
са даном 8. септембра 2021. године; 
СТОЈНОВИЋ Жељка ЛАЗАР. Унапређује се са даном 
8. септембра 2021. године; 
ЧОВИЋ Љубана АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са да-
ном 8. септембра 2021. године; 

у чин поручника саобраћајне службе 
потпоручник 
ГОЛУБОВИЋ Драгана МИЛОРАД. Унапређује се са 
даном 8. септембра 2021. године. 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 



Страна 1688 – Број 52 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 28. децембар 2021.
 

713. 
Н А Р Е Д Б А  број 40-455 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 16. СЕПТЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског капетана прве класе  
капетан 
ГОЛУБОВИЋ Томислава МИЉАН. Унапређује се са 
даном 20. августа 2021. године; 
у чин пешадијског капетана  
поручник 
ФАРКАШ Роберта АНИТА. Унапређује се са даном 16. 
јула 2021. године; 
у чин капетана прве класе ваздушног осматрања и 
јављања 
капетан 
ЂОРЂЕВИЋ Владимира БРАНИСЛАВ. Унапређује се 
са даном 15. јуна 2021. године; 
у чин поручника ваздушног осматрања и јављања 
потпоручници: 
АЈДАЧИЋ Миливоја МИЛОШ. Унапређује се са даном 
10. октобра 2021. године; 
ГАЈИЋ Мирка КАТАРИНА. Унапређује се са даном 10. 
октобра 2021. године; 
ЈАНИЋИЈЕВИЋ Славише НЕМАЊА. Унапређује се са 
даном 8. септембра 2021. године; 
ЛАЗОВИЋ Моме БОЖИДАР. Унапређује се са даном 
8. септембра 2021. године; 
у чин поручника финансијске службе 
потпоручник 
ЗАФИРОВИЋ Сретена ЈЕЛЕНА. Унапређује се са даном 
8. септембра 2021. године; 
у чин поручника техничке службе 
потпоручници: 
ВЛАЈНИЋ Синише ИГОР. Унапређује се са даном 8. 
септембра 2021. године; 
МИЛИЋ Добрице ДУШАН. Унапређује се са даном 8. 
септембра 2021. године; 
ТОМИЋ Драгише АЛЕКСАНДРА. Унапређује се са да-
ном 8. септембра 2021. године; 
у чин интендантског поручника 
потпоручници: 
ЂОРЂЕВИЋ Ивана НИКОЛА. Унапређује се са даном 
8. септембра 2021. године; 
РАДЕНКОВИЋ Слободана СТЕФАН. Унапређује се 
са даном 8. септембра 2021. године; 
у чин санитетског поручника 
потпоручници: 
АРСЕНИЈЕВИЋ Ненада УРОШ. Унапређује се са даном 
12. септембра 2021. године; 

ПРЛИЋ Предрага РАСТКО. Унапређује се са даном 12. 
септембра 2021. године; 
ЧОКОРИЛО Зорана МАЈА. Унапређује се са даном 12. 
септембра 2021. године; 
у чин поручника саобраћајне службе 
потпоручници: 
ПРОДАНОВИЋ РАДУЈКО Владе МАРИЈА. Унапре-
ђује се са даном 8. септембра 2021. године; 
ТАДИЋ Зорана МИЛОШ. Унапређује се са даном 8. 
септембра 2021. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

714. 
Н А Р Е Д Б А  број 40-458 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 24. СЕПТЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин артиљеријског поручника 
потпоручник 
ДИНИЋ Ивана АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са даном 
10. октобра 2021. године; 
у чин интендантског капетана прве класе 
капетан 
ПАВЛОВИЋ Бранка МИЛАН. Унапређује се са даном 
27. августа 2021. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

715. 
Н А Р Е Д Б А  број 40-459 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 24. СЕПТЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског капетана  
поручник 
БЕЋИРОВИЋ Стојана ЕМИЛ. Унапређује се са даном 
12. јула 2021. године; 
у чин капетана прве класе оклопних јединица 
капетан 
МИЛОВАЦ Момчила САША. Унапређује се са даном 
1. јула 2021. године; 



28. децембар 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 1689 – Број 52
 

у чин артиљеријског поручника 
потпоручници: 
КРСМАНОВИЋ Веље БОЈАН. Унапређује се са даном 
8. септембра 2021. године; 
МИХАЈЛОВИЋ ЈЕВТИЋ Драгана САЊА. Унапређује 
се са даном 8. септембра 2021. године; 
НУЖДИЋ Валерије АЛЕКСАНДАР. Унапређује се 
са даном 8. септембра 2021. године; 
у чин поручника информатичке службе 
потпоручник 
ЂОРЂЕВИЋ Добрија ЛАЗАР. Унапређује се са даном 
8. септембра 2021. године; 
у чин капетана прве класе техничке службе 
капетан 
ЖИВАНОВИЋ Милана ЛУКА. Унапређује се са даном 
16. августа 2021. године; 
у чин поручника техничке службе 
потпоручници: 
БОРКОВАЦ Бранислава ГОРАН. Унапређује се са да-
ном 8. септембра 2021. године; 
ИСАИЛОВИЋ Зорана БАЛША. Унапређује се са даном 
8. септембра 2021. године; 
у чин санитетског поручника 
потпоручници: 
ЛАЗОВИЋ Александра АЛЕКСАНДРА. Унапређује се 
са даном 12. септембра 2021. године; 
МИЛОШЕВИЋ Зорана ДРАГАН. Унапређује се са да-
ном 12. септембра 2021. године; 
СТОЈКОВИЋ Драгана МАРИЈА. Унапређује се са даном 
12. септембра 2021. године; 
ШИМУНЂА Петра АНА. Унапређује се са даном 12. 
септембра 2021. године; 
у чин поручника саобраћајне службе 
потпоручник 
ЧОВИЋ Николе МИЛАНА. Унапређује се са даном 8. 
септембра 2021. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

716. 
Н А Р Е Д Б А  број 40-460 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 24. СЕПТЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског капетана прве класе 
капетан 
ВУДРАГОВИЋ Милана ГОРАН. Унапређује се са даном 
23. јула 2021. године; 

у чин капетана прве класе телекомуникација 
капетани: 
МИТРОВИЋ Миодрага ДАРКО. Унапређује се са да-
ном 14. јула 2021. године; 
ПОПОВИЋ Драгана БОЈАН. Унапређује се са даном 
14. јула 2021. године; 
СТЕВАНОВИЋ Бранислава МИЛОШ. Унапређује се 
са даном 14. јула 2021. године; 
у чин капетана телекомуникација 
поручници: 
ЈОВАНОВИЋ Божидара НИКОЛА. Унапређује се са 
даном 14. јула 2021. године; 
МАНОЈЛОВИЋ Петра КАТАРИНА. Унапређује се са 
даном 14. јула 2021. године; 
у чин поручника телекомуникација 
потпоручници: 
НИКОЛИЋ Антона ФИЛИП. Унапређује се са даном 
8. септембра 2021. године; 
ЧАНЧАРЕВИЋ Саве ВЕСНА. Унапређује се са даном 
8. септембра 2021. године; 
у чин поручника информатичке службе 
потпоручници: 
ЛУКИЋ Душка МАЈА. Унапређује се са даном 8. сеп-
тембра 2021. године; 
СТЕВАНОВИЋ Љубише ЛАЗАР. Унапређује се са да-
ном 8. септембра 2021. године; 
у чин капетана прве класе финансијске службе 
капетан 
НИКОЛИЋ Драгана АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 14. јула 2021. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

717. 
Н А Р Е Д Б А  број 40-465 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 8. ОКТОБРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског капетана прве класе 
капетани: 
ИЛИЋ Данила ДРАГАН. Унапређује се са даном 3. сеп-
тембра 2021. године; 
ЛОНЧАР Дамјана ЉУБИША. Унапређује се са даном 
2. септембра 2021. године; 
у чин артиљеријског поручника 
потпоручници: 
ЂОРЂЕВИЋ Винка НИКОЛА. Унапређује се са даном 
8. септембра 2021. године; 
ПРИБИЧЕВИЋ Будимира НЕМАЊА. Унапређује се са 
даном 8. септембра 2021. године; 



Страна 1690 – Број 52 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 28. децембар 2021.
 

у чин поручника телекомуникација 
потпоручници: 
НОВЧИЋ Владана МАРКО. Унапређује се са даном 8. 
септембра 2021. године; 
СТАНКОВИЋ Зорана ЛАЗАР. Унапређује се са даном 
9. октобра 2021. године; 
у чин капетана прве класе верске службе 
капетан 
ДОКИЋ Бранка ПРЕДРАГ. Унапређује се са даном 3. 
септембра 2021. године; 
у чин санитетског поручника 
потпоручници: 
ВУКОВИЋ Стевана ЈОВАНА. Унапређује се са даном 
12. септембра 2021. године; 
ЈЕМУОВИЋ Гордана НЕВЕНА. Унапређује се са даном 
12. септембра 2021. године; 
КРАГУЉ Горана ОЛИВЕРА. Унапређује се са даном 
12. септембра 2021. године; 
МАТЕЈИЋ Владана ДОБРИЛА. Унапређује се са даном 
12. септембра 2021. године; 
МИЛОШЕВИЋ Лорана МИЛОШ. Унапређује се са да-
ном 12. септембра 2021. године; 
СТАНКОВИЋ Миленка СТЕФАН. Унапређује се са да-
ном 12. септембра 2021. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

718. 
Н А Р Е Д Б А  број 40-469 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 13. ОКТОБРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј е  

у чин пешадијског капетана прве класе 
капетан 
БОГОЈЕВИЋ Рајка САША. Унапређује се са даном 23. 
октобра 2021. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

719. 
Н А Р Е Д Б А  број 40-470 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА  
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 13. ОКТОБРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 4) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

 в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин пешадијског заставника прве класе 
заставници: 
ВАЈИЋ Бранка ЗДРАВКО. Унапређује се са даном 14. 
септембра 2021. године; 

ТОМАШЕВИЋ Здравка ИВАН. Унапређује се са даном 
14. септембра 2021. године; 
у чин пешадијског старијег водника прве класе 
старији водник 
МИЛОШЕВИЋ Радомира ЖАРКО. Унапређује се са 
даном 14. септембра 2021. године; 

у чин заставника техничке службе 
старији водник прве класе 
ЂОРЂЕВИЋ Миливоја ДРАГАНЧЕ. Унапређује се са 
даном 14. септембра 2021. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

 720. 
Н А Р Е Д Б А  број 40-472 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 13. ОКТОБРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

 у чин пешадијског поручника 
потпоручник 
ЛУКОВИЋ Зорана МИЛИЦА. Унапређује се са даном 
10. септембра 2021. године; 

у чин капетана артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства 
поручник 
СТОЈАНОВИЋ Дејана МИЛОШ. Унапређује се са да-
ном 14. септембра 2021. године; 

у чин капетана прве класе телекомуникација 
капетан 
СУДАР Милана МАРКО. Унапређује се са даном 30. 
августа 2021. године; 

у чин капетана прве класе ваздушног осматрања 
и јављања 
капетан 
ПЕТЗ Владимира ВЛАДИМИР. Унапређује се са даном 
8. септембра 2021. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 



28. децембар 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 1691 – Број 52
 

721. 
Н А Р Е Д Б А  број 40-616 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 13. ОКТОБРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 4) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј е  

у чин старијег водника прве класе информатичке 
службе 
старији водник 
КОРУНОВИЋ Стојана СЛАЂАН. Унапређује се са да-
ном 16. новембра 2021. године. 

 
Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

722. 
Н А Р Е Д Б А  број 40-618 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 21. ОКТОБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског капетана прве класе  
капетани: 
ЖИВКОВИЋ Драгише ИВИЦА. Унапређује се са даном 
2. септембра 2021. године; 
ПОСТЕЊАЦ Милована НИКОЛА. Унапређује се са да-
ном 2. септембра 2021. године; 
ТРИЧКОВИЋ Милована ДУШАН. Унапређује се са да-
ном 22. септембра 2021. године; 
ШУНДРИЋ Жарка НИКОЛА. Унапређује се са даном 
2. септембра 2021. године; 

у чин пешадијског капетана  
поручници: 
ЕГЕРИЋ Милуна ДЕЈАН. Унапређује се са даном 1. 
септембра 2021. године; 
ОБРАДОВИЋ Миро МАРКО. Унапређује се са даном 
24. августа 2021. године; 

у чин капетана оклопних јединица 
поручници: 
ЈАНКОВИЋ Драгослава МИЛОШ. Унапређује се са 
даном 31. јула 2021. године; 

ЈОВИЋ Драгана ДАНИЕЛ. Унапређује се са даном 
16. јула 2021. године; 

у чин поручника бојног брода 
поручник фрегате 
ТЕШИЋ Зорана ИВАН. Унапређује се са даном 9. јула 
2021. године; 

у чин капетана ваздушног осматрања и јављања 
поручник 
ПЕТРОВИЋ Зорана МЕРИМА. Унапређује се са даном 
21. септембра 2021. године; 

у чин капетана прве класе техничке службе 
капетани: 
ЂОРЂЕВ Зорана МИША. Унапређује се са даном 31. 
августа 2021. године; 
КОСТИЋ Горана ДУШАН. Унапређује се са даном 17. 
августа 2021. године; 

у чин капетана техничке службе 
поручник 
ДАУТИ Исмаила ЕНИС. Унапређује се са даном 23. 
априла 2021. године; 

у чин санитетског поручника 
потпоручници: 
ВЕЛИСАВЉЕВ Николе МАРИНА. Унапређује се са 
даном 12. септембра 2021. године; 
ДИМИТРИЈЕВИЋ Богдана ЛАЗАР. Унапређује се са 
даном 12. септембра 2021. године; 
ТУЦОВИЋ Ненада НЕМАЊА. Унапређује се са даном 
12. септембра 2021. године. 

 
Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

723. 

Н А Р Е Д Б А  број 40-642 
НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 

ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 
ОД 9. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 19. став 2. тачка 4) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин пешадијског заставника прве класе 
заставници: 
ВАРГА Јована ШАНДОР. Унапређује се са даном 16. 
новембра 2021. године; 
ВЕЉКОВИЋ Новице МИРОСЛАВ. Унапређује се са 
даном 16. новембра 2021. године; 



Страна 1692 – Број 52 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 28. децембар 2021.
 

у чин пешадијског заставника 
старији водник прве класе 
СТЕВАНОВИЋ Томислава ДЕЈАН. Унапређује се са 
даном 16. новембра 2021. године; 

у чин пешадијског старијег водника прве класе 
старији водник 
РАДОСАВЉЕВИЋ Петра НИКОЛА. Унапређује се са 
даном 16. новембра 2021. године; 

у чин заставника оклопних јединица 
старији водник прве класе 
ЈОВАНОВИЋ Слободана ИГОР. Унапређује се са даном 
16. новембра 2021. године; 

у чин артиљеријског заставника прве класе 
заставник 
БУКЕЛИЋ Николе МИЛОРАД. Унапређује се са даном 
16. новембра 2021. године; 

у чин заставника артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства 
старији водник прве класе 
СТЕВАНОВИЋ Градимира БОБАН. Унапређује се са 
даном 16. новембра 2021. године; 

у чин заставника прве класе телекомуникација 
заставник 
ВУКОЈЕВИЋ Слободана ВОЈКАН. Унапређује се са да-
ном 16. новембра 2021. године; 

у чин заставника телекомуникација 
старији водници прве класе: 

КОСАНОВИЋ Марка РАДИСЛАВ. Унапређује се са 
даном 16. новембра 2021. године; 

ЛАКИЋЕВИЋ Предрага НЕНАД. Унапређује се са да-
ном 16. новембра 2021. године; 

НИКОЛИЋ Јовице СЛАВИША. Унапређује се са да-
ном 16. новембра 2021. године; 

СТОЈАНОВИЋ Радоја РАДОВАН. Унапређује се са 
даном 16. новембра 2021. године; 

у чин заставника ваздушног осматрања и јављања 
старији водник прве класе 
НИШАВИЋ Милете ДАРКО. Унапређује се са даном 
16. новембра 2021. године; 

у чин интендантског заставника прве класе 
заставник 
МИТИЋ Божидара САША. Унапређује се са даном 16. 
новембра 2021. године; 

у чин интендантског заставника 
старији водник прве класе 
МИЛОЈИЋ Живка СРЂАН. Унапређује се са даном 16. 
новембра 2021. године. 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

724. 

Н А Р Е Д Б А  број 9521-2 
НАЧЕЛНИКА УПРАВЕ ЗА  

РАЗВОЈ И ОПРЕМАЊЕ (Ј-5) 
ГЕНЕРАЛШТАБА ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 25. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин заставника оклопних јединица 
старији водник прве класе 
МАРКОВИЋ Милентија ЗЛАТАН. Унапређује се са 
даном 22. октобра 2021. године. 

 
Начелник 
бригадни генерал 
Милан Поповић, с. р. 

725. 

Н А Р Е Д Б А  број 8-996  
КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 

ОД 5. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског заставника  
старији водник прве класе 
ГОЈКОВИЋ Зорана ДРАГАН. Унапређује се са даном 6. 
августа 2021. године; 

у чин пешадијског старијег водника прве класе  
старији водник  
ЈОВИЋ Зорана БОЈАН. Унапређује се са даном 16. авгу-
ста 2021. године; 

у чин пешадијског водника прве класе  
водници:  
АРСЕНИЈЕВИЋ Слободана ЖЕЉКО. Унапређује се са 
даном 13. октобра 2021. године; 
ВУЈИЋ Милана МИХАЈЛО. Унапређује се са даном 13. 
октобра 2021. године; 
ВУЈОВИЋ Косте САЊА. Унапређује се са даном 13. 
октобра 2021. године; 
ДАРМАНОВИЋ Бранислава РАДОВАН. Унапређује 
се са даном 13. октобра 2021. године; 



28. децембар 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 1693 – Број 52
 

ЖИВКОВИЋ Слободана НИНОСЛАВ. Унапређује се 
са даном 13. октобра 2021. године; 
ИВАНИШ Мише ДРАГАН. Унапређује се са даном 13. 
октобра 2021. године; 
ЈОВИЋ Љубише АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са да-
ном 13. октобра 2021. године; 
КАРАБАШЕВИЋ Томислава НИКОЛА. Унапређује се 
са даном 13. октобра 2021. године; 
КОСТИЋ Горана МИЛУТИН. Унапређује се са даном 
13. октобра 2021. године; 
ЛАЗИЋ Драгана ВЛАДАН. Унапређује се са даном 13. 
октобра 2021. године; 
МАТИЈЕВИЋ Вуја СЛОБОДАН. Унапређује се са да-
ном 13. октобра 2021. године; 
ПАВЛОВИЋ Новице ДЕЈАН. Унапређује се са даном 
13. октобра 2021. године; 
ПРИЈОВИЋ Милутина МИЛАН. Унапређује се са даном 
13. октобра 2021. године; 
РАШКОВИЋ Слободана ДРАГАНА. Унапређује се са 
даном 13. октобра 2021. године; 
САРИЋ Зорана БОЈАН. Унапређује се са даном 13. окто-
бра 2021. године; 
СТЕВАНОВИЋ Александра МАРИЈА. Унапређује се са 
даном 13. октобра 2021. године; 
СТОШИЋ Милена ДАРКО. Унапређује се са даном 13. 
октобра 2021. године; 
ТАМБИЋ Предрага НЕМАЊА. Унапређује се са даном 
13. октобра 2021. године; 
ТАНАСКОВИЋ Раденка ВЕЛИМИР. Унапређује се 
са даном 13. октобра 2021. године; 
ТАСИЋ Срђана НИКОЛА. Унапређује се са даном 13. 
октобра 2021. године; 

у чин артиљеријског старијег водника прве класе  
старији водници: 
АСЕНОВ Димитра ИВИЦА. Унапређује се са даном 16. 
августа 2021. године; 
МИТИЋ Зорана БОЈАН. Унапређује се са даном 11. јуна 
2021. године; 

у чин артиљеријског водника прве класе  
водници: 
АРСИЋ Владимира МИРОСЛАВ. Унапређује се са да-
ном 13. октобра 2021. године; 
АРСОВСКИ Тихомира ДЕЈАН. Унапређује се са даном 
13. октобра 2021. године; 
МАРИНКОВИЋ Ратка БОБАН. Унапређује се са даном 
13. октобра 2021. године; 
МИЉКОВИЋ Драгана МИЛАН. Унапређује се са даном 
13. октобра 2021. године; 
РАДИВОЈЕВИЋ Синише ДАНИЈЕЛ. Унапређује се са 
даном 13. октобра 2021. године; 
СТОЈАНОВИЋ Мирослава МИЛАН. Унапређује се са 
даном 13. октобра 2021. године; 

у чин заставника прве класе оклопних јединица 
заставник 
ВРАНЕШЕВИЋ Радета МИЛЕ. Унапређује се са даном 
6. августа 2021. године; 

у чин заставника оклопних јединица 
старији водници прве класе: 
ГЛИШИЋ Миливоја ДЕЈАН. Унапређује се са даном 6. 
августа 2021. године; 
ЈОВАНОВИЋ Миодрага СЛАЂАН. Унапређује се са 
даном 1. септембра 2021. године; 
МИЛИЋ Момчила МЛАЂАН. Унапређује се са даном 
13. септембра 2021. године; 

у чин водника прве класе оклопних јединица 
водници: 
ПЕШИЋ Миодрага МИША. Унапређује се са даном 13. 
октобра 2021. године; 
РИЗИЋ Миодрага ДУШАН. Унапређује се са даном 13. 
октобра 2021. године; 
ТАСИЋ Славка МИЋА. Унапређује се са даном 13. 
октобра 2021. године; 

у чин заставника речних јединица 
старији водник прве класе 
САВИЋ Јова ДОБРИЦА. Унапређује се са даном 23. 
септембра 2021. године; 

у чин инжињеријског заставника  
старији водник прве класе 
МАРКОВИЋ Милете ГОРАН. Унапређује се са даном 
4. фебруара 2021. године; 

у чин инжињеријског водника прве класе  
водници: 
МАРИНКОВИЋ Ранка СЛАВИША. Унапређује се са 
даном 13. октобра 2021. године; 
МИЛОСАВЉЕВИЋ Драгана МАРЈАН. Унапређује се 
са даном 13. октобра 2021. године; 
ОБРАДОВИЋ Миломира ИВАН. Унапређује се са да-
ном 13. октобра 2021. године; 
ОБРЕНОВИЋ Радослава МИХАИЛО. Унапређује се са 
даном 13. октобра 2021. године; 
РАДУЛОВИЋ Владе БРАТИСЛАВ. Унапређује се са 
даном 13. октобра 2021. године; 
ЦВЕТКОВИЋ Синише НЕНАД. Унапређује се са даном 
13. октобра 2021. године; 

у чин старијег водника прве класе телекомуникација 
старији водник  
ШКОРИЋ Бранислава ИГОР. Унапређује се са даном 
23. априла 2021. године; 

у чин водника прве класе телекомуникација 
водници:  
ИВАНОВИЋ Миодрага НЕНАД. Унапређује се са да-
ном 13. октобра 2021. године; 
MАКСИМОВИЋ Драгана ДАНИЛО. Унапређује се са 
даном 13. октобра 2021. године; 



Страна 1694 – Број 52 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 28. децембар 2021.
 

у чин заставника прве класе техничке службе 
заставник 
ВОЈЧИЋ Јована АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са даном 
1. марта 2021. године; 

у чин старијег водника прве класе техничке службе 
старији водници: 
СТЕВАНОВИЋ Слободана ЈУГОСЛАВ. Унапређује се 
са даном 16. марта 2021. године; 
ЏИЛИТОВ Арсена БРАНКО. Унапређује се са даном 
28. априла 2021. године; 

у чин водника прве класе техничке службе 
водници: 
ПОПОВИЋ Живка ДЕЈАН. Унапређује се са даном 21. 
октобра 2021. године; 
ФИШИЋ Богољуба АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 13. октобра 2021. године; 
у чин интендантског заставника  
старији водник прве класе 
ЈОЦИЋ Милутина ИВАН. Унапређује се са даном 20. 
септембра 2021. године; 

у чин санитетског водника прве класе  
водници: 
ЈОВАНОВИЋ Србољуба НЕМАЊА. Унапређује се са 
даном 13. октобра 2021. године; 
МАКСОВИЋ Југослава БРАНКА. Унапређује се са да-
ном 13. октобра 2021. године; 
ТАСИЋ Младена ДРАГАН. Унапређује се са даном 13. 
октобра 2021. године; 
у чин водника прве класе саобраћајне службе 
водници: 
ДУНЧИЋ Миливоја МИЛОШ. Унапређује се са даном 
13. октобра 2021. године; 
ЈАКОВЉЕВИЋ Милете ЗДРАВКО. Унапређује се са 
даном 8. маја 2021. године; 
РАДУЧИЋ Горана ВЛАДИМИР. Унапређује се са даном 
13. октобра 2021. године; 

у чин старијег водника прве класе информатичке 
службе 
старији водник 
МИТРОВИЋ Александра НЕНАД. Унапређује се са 
даном 18. августа 2021. године. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 

726. 
Н А Р Е Д Б А  број 8-1021 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 24. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског заставника  
старији водник прве класе 
МИЉКОВИЋ Зорана МИЛАН. Унапређује се са даном 
15. октобра 2021. године; 

у чин заставника оклопних јединица 
старији водник прве класе 
МИЛИЋ Милана ДЕЈАН. Унапређује се са даном 2. но-
вембра 2021. године; 

у чин водника прве класе речних јединица 
водник 
МЕДИЋ Станка ДУШАН. Унапређује се са даном 13. 
октобра 2021. године; 

у чин инжињеријског водника прве класе 
водник 
МАРЈАНОВИЋ Драгана МИЛОШ. Унапређује се са 
даном 29. октобра 2021. године; 

у чин заставника атомско-биолошко-хемијске службе  
старији водник прве класе 
ОБРАДОВИЋ Јована ГОРАН. Унапређује се са даном 
29. октобра 2021. године; 

у чин заставника техничке службе 
старији водник прве класе 
МАРИЋ Драгослава САША. Унапређује се са даном 22. 
октобра 2021. године. 

 
Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 

727. 

Н А Р Е Д Б А  број 11142-2 
КОМАНДАНТА МЕШОВИТЕ 
АРТИЉЕРИЈСКЕ БРИГАДЕ 

ОД 25. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 19. став 2. тачка 4) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу овлашћења 
за решавање о стањима у служби и другим односима у 
служби у Војсци Србије („Службени војни лист”, бр. 
10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

старијем воднику прве класе телекомуникација  
МАНОЈЛОВИЋ Душана ИВАНУ. 
 

Командант 
пуковник 
Дејан Новаковић, с. р. 



28. децембар 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 1695 – Број 52
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Страна Страна

710. Правилник о измени и допунама Правилника 
о утврђивању елемената формацијских места 
официра и подофицира у Министарству од-
бране и Војсци Србије ................................... 1685 

711. Правилник о измени Правилника о утврђи-
вању елемената формацијских места војних 
службеника и војних намештеника у Мини-
старству одбране и Војсци Србије ................ 1686 

712. Наредба бр. 40-438 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра .......... 1687 

713. Наредба бр. 40-455 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра .......... 1688 

714. Наредба бр. 40-458 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра .......... 1688 

715. Наредба бр. 40-459 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра .......... 1688 

716. Наредба бр. 40-460 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра .......... 1689 

717. Наредба бр. 40-465 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра .......... 1689 

718. Наредба бр. 40-469 начелника Генералштаба 
Војске Србије о ванредном унапређењу офи-
цира .................................................................. 1690 

719. Наредба бр. 40-470 начелника Генералштаба 
Војске Србије о ванредном унапређењу под-
официра ........................................................... 1690 

720. Наредба бр. 40-472 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра ......... 1690 

721. Наредба бр. 40-616 начелника Генералштаба 
Војске Србије о ванредном унапређењу под-
официра ........................................................... 1691 

722. Наредба бр. 40-618 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра ......... 1691 

723. Наредба бр. 40-642 начелника Генералштаба 
Војске Србије о ванредном унапређењу под-
официра ........................................................... 1691 

724. Наредба бр. 9521-2 начелника Управе за развој 
и опремање (Ј-5) Генералштаба Војске Србије 
о унапређењу подофицира ............................ 1692 

725. Наредба бр. 8-996 команданта Копнене војске 
о унапређењу подофицира ............................ 1692 

726. Наредба бр. 8-1021 команданта Копнене војске 
о унапређењу подофицира ............................ 1694 

727. Наредба бр. 11142-2 команданта Мешовите 
артиљеријске бригаде о престанку професио-
налне војне службе подофициру.................... 1694 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 1696 – Број 52 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 28. децембар 2021.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 

 


